Publicado em: 25/01/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 010/23 – CSC                                                   DATA: 25/01/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 003/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Reprografia, no Prédio da Escola Superior de Tecnologia - EST/UEA, na
Cidade de Manaus - Universidade do Estado do Amazonas – UEA.
Data da Realização: 27/02/2023 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 032/2023–CSC: Aquisição de Medicamento (Cloreto de Sódio),
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
2.2) PE n° 033/2023–CSC: Aquisição de Fio de Sutura Poliglactina, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
2.3) PE n° 034/2023–CSC: Aquisição de Xilol Xileno e Parafina Granulada,
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
2.4) PE n° 035/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Bolsas para
Estomia e Protetor Cutâneo), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as necessidades do Posto de Assistência Médico - PAM
CODAJÁS.
2.5) PE n° 036/2023–CSC: Aquisição de Materiais Têxteis (Gaze
Antimicrobiana), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender
as demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de fevereiro de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 07 de fevereiro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1185/2022-CSC, dia 31/01/2023 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 1213/2022-CSC, dia 31/01/2023 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 1238/2022-CSC, dia 30/01/2023 às 11:00 horas de Brasília.
4) PE n° 1244/2021-CSC, dia 31/01/2023 às 11:00 horas de Brasília.
5) PE n° 1273/2022-CSC, dia 31/01/2023 às 11:00 horas de Brasília.
6) PE n° 1294/2022-CSC, dia 27/01/2023 às 11:00 horas de Brasília.
7) PE n° 1329/2022-CSC, dia 27/01/2023 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Suspensão
Suspensa a seguinte licitação:
1) PE Nº 1230/2022-CSC, Cumprimento de Medida Cautelar concedida pelo
Tribunal de Contas do Estado do Amazonas no bojo do Processo N°
10.080/2023-TCE.
Resultado do Julgamento do Recurso das Novas Propostas de Preços
Resultado do Julgamento do Recurso das Novas Propostas de Preços,
interposto pela empresa W A CONSTRUTORA EIRELI, não provido,
referente à Concorrência N° 046/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª R. C. L. DE OLIVEIRA EIRELI
2ª W A CONSTRUTORA EIRELI
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM